Abita figura celi per almutem quoniam al praeue  
tionis supra aliqua natiuitate 2<sup>da</sup> viam antiqua  
Considera locū lune. que si fuerit in angulo  
occidentis tpe natiuitatis aliam. des sibi. 258.

Dies pro mora in fatis in vtero et dicit mora minor. ¶  
Et si luna fuerit in angulo orientis des illi mora mediam  
que est. 273. dierum. ¶ Et si luna fuerit in fine sexte  
domus des sibi. 288. dies et dicit mora maior. ¶ Et si D  
fuerit supra terram int' occidentis et orientis. duplentur gradus  
qui sunt int' occidentis et. E. et productum diuidat p. 29. et  
quotiens dicit dies addendos more minori que est. 258. et  
si aliquid residuum fuerit dicit horas ultra tot dies: quos dies  
et horas subtrahas ab hora natiuitatis retrosum calculando  
et vbi in calendario nris hmod dierum et horarum finiat ibid  
fuit coceptio. ¶ Si uero luna fuerit sub terra tpe natiui-  
tatis duplas gradus qui inter orientis et locū lune et productum  
diuidatur p. 29. sicut prius dictum est et quotiens dicit dies  
addendos more medio que est. 273. dierum. Et si aliquid  
residuum fuerit dicit horas ultra tot dies. quas dies et horas  
subtrahas ab hora natiuitatis. et vbi in calendario nris hmod  
finiat ibi fuit coceptio. ¶ Et ut hmod computatio ad statim  
habeatur. intabis tabulam proxime pscriptas ad hoc factas  
hoc modo. Considerabis primo si natiuitas fuerit in anno  
bissextile sic qd fuit locū bisexti tunc notato die mensis in  
prima linea tabule bisextilis scribat nris qui angulo quod  
locatur sub titulo mensis intenti cuius nomine in fronte signatum  
est et vide si nris dierum et horarum more superius inuentus  
poterit subtrahi ab isto angulo. qd si fieri poterit subtrahat et  
residuum querat in eadem tabula quod vbi talis nris dierum  
inuentus fuerit sit qd in meridie illius diei cuius nris in prima  
linea exprimit talis coceptio parca est: Et si fuerit hoc  
ultra dies addas tot horas ad meridiem talis diei et vbi  
horarum nris finiat ibi fuit coceptio. ¶ Si uero subtraxio  
dierum more ab angulo fieri non poterit accomodat ergo  
365. dies. quos addas angulo quod. dem fiat subtraxio  
et residuum querat in tabula desuete pro anno quod. qm

ibi est locus conceptionis sicut prius dictum est. ¶ Et si a  
natiuitatis fuerit quibus notetur dies natiuitatis in la-  
p anno quod deservit et in angulo quod repe-  
notetur extra sicut prius dictum est. ¶ Considerandum est si  
in diebus more poterit subtrahi a tali numero si poterit  
ibi erit conceptionis tempus. Et si non poterit subtrahi si  
precedens fuerit annus bisextilis accomodate 366. dierum super  
angulo quod fiat subtractio et residuum queratur in tabula deser-  
uente pro bisexto. nam ubi numerus terminatur ibi fuit  
Si vero precedens annus fuit quibus accomodate 365. super  
quod fiat subtractio et residuum queratur in tabula quod. nam  
ubi numerus terminatur ibi fuit conceptio et ad tales horas dies fuit  
se conceptionem et estimationem proximam. et pro tali tempore  
qua hora regionis et equis fuit gradus lune natiuitatis as-  
cendens quoniam tali hora regionis fuit vera conceptio. Et pro eadem  
hora reducendo ipsam per diem equationem in hora temporalis  
querere verum locum lune et talis locus est in ista ascendens  
natiuitatis secundum quod facies figura natiuitatis et que pertinet  
**Nota** Item notandum. quando in conceptione queritur locus  
lune et suum verum motum. si talis locus multum distans fuit  
a gradu ascendente estimato vel per almutem tempore natiuitatis  
repto. tunc dubium est de iusta operatione: quare videndum est  
a nouo de tempore natiuitatis estimato si sint plura almutes  
secundum que figura ordinatur ut alia diuersa mora a prima col-  
ligatur et per illa ut prius dictum est faciendo: Eodem modo videndum  
est aut erit si locus lune tempore conceptionis similis sit vel  
gradum ascendente per idem almutem acquisito.